
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Благовещенская средняя общеобразовательная школа № 1 

имени Петра Петровича Корягина» 

 Благовещенского района Алтайского края 

 

 

П Р И К А З  

 

от 16 сентября 2024 года                                               № 91 

«О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников» 
 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 г. № 678, приказом 

Министерства просвещения РФ «О внесении изменений в Порядок проведения Всероссийской 

олимпиады школьников» от 26.01.2023 № 55, Приказом управления Администрации по 

образованию и делам молодежи Благовещенского района от 09.09.2024 г № 215 «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников» 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

1. Провести в МБОУ БСОШ №1 им.П.П.Корягина школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников: 

 для учащихся 5 – 11 классов по следующим общеобразовательным предметам: 

астрономия, английский язык, биология, география, информатика и ИКТ, 

искусство (мировая художественная культура), история, литература, математика, 

немецкий язык, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, 

русский язык, технология, физика, физическая культура, французский язык, химия, 

экология, экономика; 

 для учащихся 4 классов по следующим общеобразовательным предметам: русский 

язык, математика. 

2. Назначить ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников Дегтяреву А.С., заместителя директора по УВР. 

3. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 25 сентября по 25 

октября 2024 г. в соответствии с организационно-технологической моделью проведения 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году и графиком проведения. (Приложение 1) 

4. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 6 

общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика, математика, 

физика, химия на технологической платформе «Сириус.Курсы». 

5. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по единым 

олимпиадным заданиям школьного этапа для каждой возрастной группы, которые будут 

направлены не ранее чем за 2 часа до начала проведения тура по общеобразовательному 

предмету. 

6. По каждому предмету формировать рейтинговую таблицу.  

7. Определить состав организационного комитета, жюри и апелляционную комиссию по 

каждому общеобразовательному предмету. (Приложение 2). 

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Дегтяреву А.С. 

 

 

     Директор      О.И. Гермаш 

 



Приложение 1 

к приказу директора  

МБОУ БСОШ №1  

им.П.П.Корягина 

от 16.09.24 г. № 91  

 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году  

№ п/п Дата проведения Предмет 

1 26.09.2024 Литература 

2 28.09.2024 История 

3 01.10.2024 Физическая культура 

4 02.10.2024 Право 

5 03.10.2024 Экономика 

6 04.10.2024 Физика 

7 07.10.2024 Английский язык 

8 08.10.2024 Русский язык 

9 09.10.2024 Искусство (МХК) 

10 10.10.2024 Биология 

11 14.10.2024 ОБЗР 

12 15.10.2024 Химия 

13 16.10.2024 Обществознание 

14 17.10.2024 Математика 

15 21.10.2024 Экология 

16 22.10.2024 Труд (технология) 

17 23.10.2024 География 

18 24.10.2024 Немецкий язык 

19 25.10.2024 Информатика 

20 27.10.2023 Информатика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу директора  

МБОУ БСОШ №1  

им.П.П.Корягина 

от 16.09.24 г. № 91  

 

Состав организационного комитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году 

 

№ п/п ФИО Должность 

1 Дегтярева Анна Сергеевна заместитель директора по 

УВР 

2 Шестернина Екатерина Владимировна заместитель директора по 

УВР 

 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году 

 

№ п/п ФИО Должность 

1 Шумченко Елена Павловна Руководитель МО учителей 

русского языка и литературы 

2 Коровниченко Татьяна Викторовна Руководитель МО учителей 

иностранного языка 

3 Сигодина Лариса Владимировна Руководитель МО учителей 

точных наук 

4 Ермоленко Людмила Ивановна Руководитель МО учителей 

естественных наук 

5 Дегтярева Анна Сергеевна Руководитель МО учителей 

истории 

6 Дорохова Наталья Михайловна Руководитель МО учителей 

начальных классов 

7 Просекова Виктория Борисовна Руководитель МО учителей 

технологии 

8 Волков Максим Александрович Руководитель МО учителей 

физической культуры 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году 

 

№ п/п ФИО Должность 

1 Кухленко Наталья Александровна заместитель директора по 

УВР 

2 Нечунаева Анна Владимировна заместитель директора по 

УВР 

3 Сигодина Лариса Владимировна Учитель математики 

 


		2024-09-19T12:05:32+0700
	р.п. Благовещенка Благовещенского района Алтайского края
	Гермаш Ольга Ивановна
	я подтверждаю этот документ




